Et fecerunt: super tempore X annorum concordandum: Item ad aliquos Annos libertatem. Item subsidium edificandarum mansionum. Item vt in quinquaginta marcis sublenarentur prope-  
randis inuentariis ad adificium suum. Essent parati ponere V. Capitulo metionem fideiussorum sufficienter etc.

Ad ista sua proposita illis Capitulari suffragio census est. Dominos non habere voluntatem eis pecuniam huiusmodi petitem velle et ad cautionem, et ad quamque aliam conditionem proponere fürstrecken. Nec libertatem concedere scilicet pro censu elocare (censum dixerunt annuatim esse XII centenarios vitrii). Item dominici tantum ad quinquennium proposuerunt cum eis periculum facere. Et probare rem successum. Ad edifica tamen non volunt domini negare suorum subditorum auxilia pro lignatura ad structuram inuentariorum vecturam. Scilicet tamen cum omnia, v. Capitulum recipit, ad maiorem deliberationem vsu ad proximam dominorum resolutionem pro Trium Regum et extunc esse paratos suam finalem conclusionem illis in literis ad magistrum georgium vitriarium in der mazkowschegassen, scriptis, intima re et pro primi census anni ad martini diem pendi et sic in singulos annos ad martini XII centenarios.

Et huiusmodi capitularis deliberatio scripta est ad vitrias [ . . .?] 8 Januarii A<sup>o</sup> 41 et rescriptum 8 Januarii a<sup>o</sup> 41.

Rückseite: Informatio quibus condicionibus acceptati sunt magistri vitriarii hoc est Antonius feltkeller an der glaschütte A<sup>o</sup> 41.

Venerabili ac praestantissimo domino Georgio domino Canonico Warmiensi eccl. domino et confratri honorando.

N<sup>o</sup> 6.**Handwerker-Taxe und Gefindelohn im Ermland**

vom Jahre 1584.

KSt: lt. Nr. A. C 1. A. 3. Schr. IV. 20. 43.

**Bier vnnnd Fleisch.**

Das Bier soll alle Jahr zweymahl von Rächten in Stäten nach einkauff des getreides, hoppens etc. wie auch das fleisch nach einkauff des Viehes geschezet vnnnd gekaufft werden.

**Brod.**

Das Brodt soll nach der beschriebenen taxa gebacken vndt gekaufft werden.

**Tuchmacher.**

Die Tuchmacher sollen allewege die alle zwey groschen thewer, Als viel march sie den stein wolle kauffen exemptium gratia, wan der stein wolle vmb 5 f gekaufft wierdt, gieldt die elle tuch 7 gr.

**Schustere.**

Ein par fischer stieffeln	3 Mark <sup>1)</sup>	10 Gr.
Ein groß par fuhrmahnes oder Pauerstieffeln	2 "	10 "
Ein par Kniestieffel mit einem Dmbschlag		
vnd ringe	2 "	10 "
Ein par Jungen stieffeln	1 "	15 "
Vorgeschuehete stieffeln mit stelz	1 "	— "
"          " schlechte	— "	18 "
Ein groß par Mansschuch dobbelte	— "	16 "
"      "      " gedobelte frauen schuch	— "	12 "
"      par felhtige Mansschuch	— "	10 "
Frauensschuch mit einer solen	— "	10 " <sup>2)</sup>
Dobelde Jung vnd megde schuch	— "	10 "
Jungen von acht Jahren dobelte schuch	— "	7 "
Kleine Kinder schuch	— "	3 "